

Böner vid Tidegården¹⁾.

I.

O allsmäkige, evige Gud, som har låtit oss uppleva begynnelsen av denna nya dag, bevara oss nådeligen med din kraft, så att vi icke falla i synd utan med tankar, ord och gärningar trakta efter att din vilja hos oss alltid må ske och att din ära genom oss alltid må varda utbredd. Genom din Son, Jesus Kristus vår Herre, som med dig och den Helige Ande lever och regerar i en gudom från evighet till evighet. Amen.

II.

Vi bedja dig, o Herre Gud, att du värdes styra och helga våra kroppar och själar i din lag och leda våra hjärtan på dina budords väg, att vi med din hjälp må kunna leva heligt här i tiden och sedan saligt i evigheten. Genom din Son . . .

III.

Uppfyll oss, Herre, bittida med din nåd, så att vi hela dagen må prisa dig och hava vår fröjd i ditt lov. Genom din Son . . .

IV.

O Gud, du som skiljer dagen från den mörka natten, skilj våra hjärtan från mörkrets gärningar, att vi alltid må vara heliga i våra tankar och leva i din klarhets ljus. Genom din Son . . .

V.

O allsmäktige, evige Gud, styr våra gärningar efter din vilja, så att vi i din älskade Sons namn må kunna överflöda i goda verk, vilken med dig och den Helige Ande lever och regerar i en sann gudom från evighet till evighet. Amen.

¹⁾ Utarbetandet av ett "collectarium", en samling för tidegården passande, korta böner, måste anses som en viktig uppgift med hänsyn till det allt mera ökade intresset för denna form av tillbedjan. Här meddelas några sådana för tidegården lämpliga böner, mer eller mindre fritt återgivna ur medeltidens rika böneskatt.

VI.

Hör, o Herre, våra böner och gör nådeligen dina tjänares väg lyckosam, så att vi under alla vanskligheter, som möta oss på vägen genom livet må beskyddas av din mäktiga hjälp. Genom din Son . . .

VII.

Se, Herre, i nåd till vår skröplighet och använd mildeligen ifrån oss allt det onda som vi genom våra gärningar förtjänat. Genom din Son m. m.

VIII.

Hör nådeligen, o Herre, din Kyrkas böner, på det att hon må övervinna alla svårigheter och alla villfarelser och så tryggt tjäna dig i frivillig lydnad: och giv oss din frid i våra dagar. Genom din Son . . .

IX.

O Gud, du som genom den Helige Andes nåd utgjuter din barmhärtighets gåvor i dina trognas hjärtan, vi bedja dig: hjälp oss, dina tjänare och tjänarinnor, att kunna älska dig av allf hjärta och med redlig håg göra vad dig tackeligt är. Genom Jesus Kristus, vår Herre, vilken med dig och samme den Helige Ande lever och regerar i evighet. Amen.

X.

Vi bedja dig, o Herre, visa oss nådeligen din outsägliga barmhärtighet, befria oss från alla synder och lös oss mildeligen från de straff, som vi genom dem förtjänat. Genom din Son . . .

XI.

Hör, o Herre, din Kyrkas bön och låt hennes rop komma inför din mildhets öron, på det att vi, lösta från våra synders band, må med din hjälp föra ett heligt leverne och vara trygga under ditt beskydd. Genom din Son . . .

XII.

O Gud, som allena kan göra en syndare rättfärdig, vi bedja dig: böj våra hjärtan till dig, att vi, renade genom din Helige Andes eld, må befinnas fasta i tron och överflödande i goda verk. Genom Jesus Kristus, vår Herre, vilken med dig och samme den Helige Ande lever och regerar i evighet. Amen.

XIII.

Vi komma inför dig, Herre, ödmjukt bedjande, att du rikligen måtte giva oss din nåd, på det vi alltid redligt må sträva efter att med din hjälp fullgöra dina bud och så bliva delaktiga av din tröst både i detta livet och det tillkommande. Genom din Son . . .

XIV.

O Gud, du som ser, huru vi av oss själva till intet gott äro dugliga, bevara oss nådeligen för både yttre och inre fiender, på det att våra kroppar må vara skyddade för allt ont och våra hjärtan må bliva renade från alla syndiga tankar. Genom din Son . . .

XV.

Vi bedja dig, o Herre, lös mildeligen våra synders band, bevara oss och hela din kristenhet i helighet och rättfärdighet, rena oss från allt ont, upplys oss med ditt ljus, stärk oss med din kraft, giv oss frid och stilla leverne, fördriv alla synliga och osynliga fiender, föröka i oss kärleken och giv oss med alla trogna den eviga fröjden och vilan. Genom din Son . . .

XVI.

O allsmäktige, kärleksrike Gud, du som är de trognas eviga salighet, vi anropa dig om hjälp av din barmhärtighet för alla sjuka och lidande och bedja: hör de böner som vi för dem frambära inför dig, på det att de, helbrägdagjorda genom din nåd, må i din kyrka tacka och lova dig. Genom din Son . . .

XVII.

O allsmäktige, evige Gud, du som ensam gör under, giv dina tjänare i det heliga predikoämbetet och alla i deras vård anförtrodda församlingar frälsningens och nådens Ande: och på det de må i sanning behaga dig, så låt din välsignelse såsom en ljuvlig dagg beständigt falla över dem. Genom Jesus Kristus, vår Herre, vilken med dig och samme den Helige Ande lever och regerar i evighet. Amen.
